Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EG Nº 018/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 24 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSIAS MARIO DA VITÓRIA

Deputado Federal

Assunto: SOLICITAÇÃO DE RECURSOS PARA SANEAMENTO BÁSICO NO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar o apoio de Vossa Excelência na destinação de recursos

financeiros para a realização de obras de saneamento básico no Bairro Vila Brito, situado

no município de Jerônimo Monteiro/ES.

A falta de infraestrutura adequada para o tratamento de esgoto e abastecimento de água

causa um impacto negativo na qualidade de vida dos moradores da comunidade, além de

representar um risco à saúde pública e ao meio ambiente. Essa obra é essencial para

garantir condições dignas à população local e promover o desenvolvimento sustentável

da nossa cidade.

Cientes do compromisso de Vossa Excelência com as demandas municipais, reiteramos

a importância desse investimento e nos colocamos à disposição para fornecer

informações.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Excelência para

atender essa importante demanda.

Atenciosamente,

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/